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Sposób i układ do włączania określonego kanału wejściowego
multipleksera analogowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób i układ do
włączania określonego kanału wejściowego mul¬
tipleksera analogowego.

Multiplekser analogowy umożliwiający przełą¬
czanie n-kanałów wejściowych na jedno wyjście
zawiera od kilku do kilkunastu elementów prze¬
łączających. Wszystkie kanały multipleksera mają
osobne wejścia i jedno wyjście przy czym każdy
z nich jest sterowany z oddzielnego wejścia ste¬
rującego. Wynika z tego, że do włączenia lub wy¬
łączenia elementu przełączającego wymagane są
napięcia sterujące o wartościach różniących się
zwykle od poziomów logicznych cyfrowych ukła¬
dów scalonych. Aby więc umożliwić przełączanie
tych sygnałów stosowane są specjalne układy ste¬
rujące.

Sposób włączenia określonego kanału polega na
wygenerowaniu niezależnego impulsu sterującego
podawanego na wejście sterujące multipleksera za
pomocą którego zostaje otwarty kanał analogowy
a następnie kanałem tym przesyła się sygnał in¬
formacyjny podawany na jego wejście.

Zgodnie z wynalazkiem na wejściu, którym ma
być przesłany sygnał informacyjny generuje się
impuls pobudzający poprzedzający ten sygnał, przy
czym tak się go kształtuje aby spowodować otwar¬
cie kanału, korzystnie generując impuls pobudzają¬
cy o podwyższonym poziomie napięcia w stosun¬
ku do sygnału informacyjnego i jednocześnie syg¬
nał ten podaje się na wejście sterujące na czas
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konieczny do przesłania sygnału informacyjnego
podtrzymując stan włączenia kanału.

Istota układu polega na tym, że w każdym ka¬
nale wejściowym włączony jest układ równoleg¬
łego dwójnika RC, który z jednej strony dołączo¬
ny jest do wejścia kanału a z drugiej do wejścia
sterującego tym kanałem i jednocześnie poprzez
diodę ze źródłem napięcia odniesienia.

Dzięki takiemu rozwiązaniu uzyskuje się duże
uproszczenie układów sterujących jak również moż¬
liwość wyeliminowania dodatkowych linii steru¬
jących wybieraniem kanałów.

Przedmiot wynalazku bliżej opisany w przykła¬
dzie wykonania zilustrowany jest rysunkiem, na
którym fig. 1 przedstawia schemat ideowy układu,
a fig. 2 — przebiegi czasowe w układzie.

Multiplekser analogowy MA zrealizowany na
tranzystorach MOS Ti,...,Ti,...,Tn ma włączony w
każdy kanał układ równoległego dwójnika RC
RiCi,...,RiCi,.RnCn który z jednej strony dołączony
jest do wejścia WEi,...WEi,...,WEn kanału a z dru¬
giej do wejścia sterującego Si,...,Si,...,Sn tego same¬
go kanału i poprzez diodę Di,...,Di,...,Dn do źródła
napięcia odniesienia Uref.

Pojawienie się na jednym z wejść WEi,...,WEi,...,
WEn przykładowo na wejściu WEi sygnału o na¬
pięciu UwEi większym od napięcia progowego Uthi
tranzystora jTi zwiększonego o spadek napięcia Udi
na diodzie Di i o napięcie odniesienia Uref czyli
UwEi > Uthi + Udi + Uref spowoduje przepływ prą-
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du ładującego kondensator Ci w obwodzie WEi,
Ci, Di, Uref do napięcia Uci = Uwei — Udi — Uref.

Gdy napięcie Uci na kondensatorze Ci przekro¬
czy poziom napięcia progowego Uthi tranzystora
Ti kanał zostania otwarty. Zmniejszenie napięcia
Uwei sygnału przesyłanego w i-tym kanale multi¬
pleksera analogowego poniżej poziomu napięcia
Uthi—^Udi — Ure* nie spowoduje zamknięcia ka¬
nału, gdyż na wejście sterujące Si kanału poda¬
wane jest napięcie Usi = UwEi — Uci i spadek na¬
pięcia Uci na kondensatorze Ci jest większy od
napięcia progowego Uthi tranzystora Ti. W tym
stanie kondensator Ci będzie rozładowywał się przez
rezystor Ri. Dopóki Uci Uthi i-ty kanał będzie
otwarty. Szybkość rozładowania kondensatora, a
tym samym czas otwarcia kanału ,To po zaniknię¬
ciu impulsu pobudzającego o napięciu Upi > Uthi +
+ Udi + Uref na wejściu WEi zależy od stałej
czasowej % = RC. W czasie To na wyjście multi¬
pleksera analogowego WY podawany jest sygnał
użyteczny Uwy o napięciu Uki < Upi z wejścia
WEi i-tego kanału.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób włączania określonego kanału wejś-
5 ciowego multipleksera analogowego, znamienny

tym, że na wejściu, którym ma być przesłany syg¬
nał informacyjny generuje się impuls pobudzający,
poprzedzający ten sygnał, przy czym tak się go
kształtuje, aby spowodować otwarcie kanału, ko-

io rzystnie generując impuls pobudzający o podwyż¬
szonym poziomie napięcia w stosunku do sygnału
informacyjnego i jednocześnie sygnał ten podaje
się na wejście sterujące na czas konieczny dla
przesłania sygnału informacyjnego podtrzymując

13 stan włączenia kanału.
2. Układ do włączenia określonego kanału wej¬

ściowego multipleksera analogowego, znamienny
tymr że w każdym kanale włączony jest układ
równoległego dwójnika RC, który z jednej strony

20 dołączony jest do wejścia kanału a z drugiej do
wejścia sterującego tym kanałem i jednocześnie
poprzez diodę ze źródłem napięcia odniesienia.
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